
5 Пятница, 14 декабря 2012 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 6-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2012 г. № 1356‑ПП
Екатеринбург

Об отчете об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2012 года 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 
3 статьи 33 Областного закона от 25 ноября 1994 года № 8‑ОЗ «О бюджетном процессе в Свердлов‑
ской области», рассмотрев представленный Министерством финансов Свердловской области отчет об 
исполнении областного бюджета за девять месяцев 2012 года, Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2012 года.
2. Направить отчет об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2012 года Законодатель‑

ному Собранию Свердловской области и Счетной палате Свердловской области для осуществления 
государственного финансового контроля в ходе исполнения областного бюджета.

3. Опубликовать в «Областной газете» отчет об исполнении областного бюджета за девять ме‑
сяцев 2012 года в виде сводных показателей исполнения областного бюджета по доходам за девять 
месяцев 2012 года (приложение № 1), сводных показателей исполнения областного бюджета по 
расходам за девять месяцев 2012 года (приложение № 2) и сводных показателей исполнения об‑
ластного бюджета по источникам финансирования дефицита областного бюджета за девять месяцев 
2012 года (приложение № 3).

4. Принять к сведению, что за девять месяцев 2012 года численность государственных граждан‑
ских служащих Свердловской области и работников государственных учреждений Свердловской 
области, за исключением работников автономных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
составила 25086 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 5487388,6 
тыс. рублей, численность работников автономных и бюджетных учреждений Свердловской области 
составила 103593 человека.

5. Главным распорядителям средств областного бюджета:
1) принять исчерпывающие меры по своевременному и полному использованию межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, имеющих целевое назначение;
2) с целью исключения дублирования мероприятий финансового контроля за использованием 

средств областного бюджета в срок до 10 декабря 2012 года представить в Министерство финансов 
Свердловской области планы контрольно‑экономической работы на 2013 год.

6. Департаменту лесного хозяйства Свердловской области (В.Ф. Шлегель), Министерству транс‑
порта и связи Свердловской области (А.М. Сидоренко) при осуществлении полномочий главных 
администраторов доходов областного бюджета обеспечить реализацию плановых показателей по 
доходам от оказания платных услуг подведомственными казенными учреждениями. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области       Д.В. Паслер.

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 30.11.2012 г. № 1356-ПП

Сводные показатели исполнения областного бюджета по доходам
за девять месяцев 2012 года

Но-
мер 

стро-
ки

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
средств, 

предусмот-
ренная на 
2012 год в 
законе об 

областном 
бюджете, 
в тысячах 

рублей

Исполнено
в тысячах 

рублей
в про-

центах 

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 129376544,2 93993589,4 72,7
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91834572,0 65461555,3 71,3
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 50594457,0 37239977,7 73,6
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41240115,0 28221577,6 68,4
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11428242,0 8743254,6 76,5

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 11428242,0 8743254,6 76,5

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5219795,0 4555820,4 87,3
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 5206169,0 4541690,6 87,2
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13626,0 14129,8 103,7

10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16654025,0 11871987,9 71,3
11 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14785057,0 10632421,4 71,9
12 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1872458,0 1242715,7 66,4
13 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес -3490,0 -3149,2 90,2
14 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛА-

ТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ 1152856,0 851397,3 73,9

15 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1147914,0 848685,2 73,9
16 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животно-

го мира и за пользование объектами вод-
ных биологических ресурсов 4942,0 2712,1 54,9

17 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
157921,4 182851,9

свыше 
100

18 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым Конституционным Су-
дом Российской Федерации и конституци-
онными (уставными) судами субъектов 
Российской Федерации 1098,0 884,9 80,6

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 156823,4 181967,0

свыше 
100

20 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛА-
ТЕЖАМ 5000,0 2432,9 48,7

21 000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляв-
шийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты 0,0 -496,7 –

22 000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными ре-
сурсами 2000,0 998,7 49,9

23 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 2500,0 1406,0 56,2
24 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным на-

логам и сборам субъектов Российской Фе-
дерации) 500,0 524,9 105,0

25 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1059747,0 907076,1 85,6

26 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Россий-
ской Федерации или муниципальным об-
разованиям 85000,0 90599,2 106,6

27 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 1150,0 148,8 12,9
28 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 29542,0 15381,3 52,1
29 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 837874,0 724921,0 86,5

30 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий 85000,0 56411,7 66,4

31 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 21181,0 19614,1 92,6

32 000 1 12 00000 00 0000 120 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 600706,0 421130,1 70,1

33 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 414445,0 289012,3 69,7

34 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 33649,0 19090,2 56,7
35 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 152612,0 113027,6 74,1
36 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 367878,8 267847,0 72,8

37 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 329743,8 226236,3 68,6
38 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 38135,0 41610,7 109,1
39 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 236000,0 164096,5 69,5
40 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 32000,0 11889,2 37,2

41 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 204000,0 152207,3 74,6

42 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ 700,0 641,0 91,6

43 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными органами (организация-
ми) за выполнение определенных функций 700,0 641,0 91,6

44 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 657044,0 507820,2 77,3

45 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах 26,0 73,6

свыше 
100

46 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние бюджетного законодательства Россий-
ской Федерации 16,0 116,0

свыше 
100

47 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу 396,0 181,1 45,7

48 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев 1235,0 664,8 53,8

49 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых природ-
ных территориях, об охране и использова-
нии животного мира, об экологической экс-
пертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесно-
го законодательства, водного законодатель-
ства 50,0 16,5 33,0

50 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о рекламе 2000,0 1412,9 70,6

51 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние Федерального закона «О пожарной без-
опасности» 30050,0 39914,8

свыше 
100

52 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения 561791,0 408840,0 72,8

53 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возме-
щение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств 7792,0 9504,3

свыше 
100

54 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг 900,0 1463,2

свыше 
100

55 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляю-
щим перевозки тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов 40000,0 21481,3 53,7

56 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 12788,0 24151,7

свыше 
100

57 000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2057,0 55678,2

свыше 
100

58 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 8825,6 –
59 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

2057,0 46852,6
свыше 

100
60 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15545868,4 14781710,6 95,1

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 30.11.2012 г. № 1356-ПП

Сводные показатели исполнения областного бюджета по доходам
за девять месяцев 2012 года

Но-
мер 

стро-
ки

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
средств, 

предусмот-
ренная на 
2012 год в 
законе об 

областном 
бюджете, 
в тысячах 

рублей

Исполнено
в тысячах 

рублей
в про-

центах 

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 129376544,2 93993589,4 72,7
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91834572,0 65461555,3 71,3
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 50594457,0 37239977,7 73,6
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41240115,0 28221577,6 68,4
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11428242,0 8743254,6 76,5

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 11428242,0 8743254,6 76,5

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5219795,0 4555820,4 87,3
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 5206169,0 4541690,6 87,2
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13626,0 14129,8 103,7
10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16654025,0 11871987,9 71,3
11 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14785057,0 10632421,4 71,9
12 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1872458,0 1242715,7 66,4
13 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес -3490,0 -3149,2 90,2
14 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛА-

ТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ 1152856,0 851397,3 73,9

15 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1147914,0 848685,2 73,9
16 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животно-

го мира и за пользование объектами вод-
ных биологических ресурсов 4942,0 2712,1 54,9

17 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
157921,4 182851,9

свыше 
100

18 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым Конституционным Су-
дом Российской Федерации и конституци-
онными (уставными) судами субъектов 
Российской Федерации 1098,0 884,9 80,6

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 156823,4 181967,0

свыше 
100

20 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛА-
ТЕЖАМ 5000,0 2432,9 48,7

21 000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляв-
шийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты 0,0 -496,7 –

22 000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными ре-
сурсами 2000,0 998,7 49,9

23 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 2500,0 1406,0 56,2
24 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным на-

логам и сборам субъектов Российской Фе-
дерации) 500,0 524,9 105,0

25 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1059747,0 907076,1 85,6

26 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Россий-
ской Федерации или муниципальным об-
разованиям 85000,0 90599,2 106,6

27 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 1150,0 148,8 12,9
28 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 29542,0 15381,3 52,1
29 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 837874,0 724921,0 86,5

30 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий 85000,0 56411,7 66,4

31 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 21181,0 19614,1 92,6

32 000 1 12 00000 00 0000 120 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 600706,0 421130,1 70,1

33 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 414445,0 289012,3 69,7

34 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 33649,0 19090,2 56,7
35 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 152612,0 113027,6 74,1
36 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 367878,8 267847,0 72,8

37 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 329743,8 226236,3 68,6
38 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 38135,0 41610,7 109,1
39 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 236000,0 164096,5 69,5
40 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 32000,0 11889,2 37,2

41 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 204000,0 152207,3 74,6

42 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ 700,0 641,0 91,6

43 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными органами (организация-
ми) за выполнение определенных функций 700,0 641,0 91,6

44 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 657044,0 507820,2 77,3

45 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах 26,0 73,6

свыше 
100

46 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние бюджетного законодательства Россий-
ской Федерации 16,0 116,0

свыше 
100

47 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу 396,0 181,1 45,7

48 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев 1235,0 664,8 53,8

49 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых природ-
ных территориях, об охране и использова-
нии животного мира, об экологической экс-
пертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесно-
го законодательства, водного законодатель-
ства 50,0 16,5 33,0

50 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о рекламе 2000,0 1412,9 70,6

51 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние Федерального закона «О пожарной без-
опасности» 30050,0 39914,8

свыше 
100

52 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения 561791,0 408840,0 72,8

53 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возме-
щение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств 7792,0 9504,3

свыше 
100

54 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг 900,0 1463,2

свыше 
100

55 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляю-
щим перевозки тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов 40000,0 21481,3 53,7

56 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 12788,0 24151,7

свыше 
100

57 000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2057,0 55678,2

свыше 
100

58 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 8825,6 –
59 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

2057,0 46852,6
свыше 

100
60 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15545868,4 14781710,6 95,1

61 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14930701,0 14189899,0 95,0

62 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 947295,0 736677,0 77,8

63 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 775911,0 599567,0 77,3

64 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление дотаций 
бюджетам закрытых административно-тер-
риториальных образований 171384,0 137110,0 80,0

65 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 4587073,6 5115709,7

свыше 
100

66 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оздоровление детей 54781,8 54781,8 100,0

67 000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства 0,0 548510,8 –

68 000 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку элитного семено-
водства 8215,0 8215,0 100,0

69 000 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закладку и уход за многолет-
ними насаждениями 1509,0 913,5 60,5

70 000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат по 
страхованию урожая сельскохозяйственных 
культур, урожая многолетних насаждений 
и посадок многолетних насаждений 9888,0 9286,0 93,9

71 000 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на денежные выплаты меди-
цинскому персоналу фельдшерско-акушер-
ских пунктов, врачам, фельдшерам и меди-
цинским сестрам скорой медицинской по-
мощи 261387,0 196040,7 75,0

72 000 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
личных подсобных хозяйств и сельскохо-
зяйственных потребительских кооперати-
вов), организациям агропромышленного 
комплекса независимо от их организацион-
но-правовых форм, крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам и организациям потреби-
тельской кооперации части затрат на упла-
ту процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйствен-
ных кредитных потребительских коопера-
тивах в 2009–2012 годах на срок до 1 года 166000,0 123567,2 74,4

73 000 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат на 
приобретение средств химической защиты 
растений 895,0 895,0 100,0

74 000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 321287,2 321287,2 100,0

75 000 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного жи-
вотноводства 75053,0 75053,0 100,0

76 000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого поме-
щения 0,0 100000,0 –

77 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных це-
левых программ 52057,4 108349,2

свыше 
100

78 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание высокотехнологич-
ной медицинской помощи гражданам Рос-
сийской Федерации 80552,7 80552,7 100,0

79 000 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям, организа-
циям агропромышленного комплекса неза-
висимо от их организационно-правовых 
форм и крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам, сельскохозяйственным потребитель-
ским кооперативам части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам, 
полученным в российских кредитных орга-
низациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004–2012 годах на срок от 
2 до 10 лет 555826,0 449725,5 80,9

80 000 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, сель-
скохозяйственным потребительским коопе-
ративам, крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полу-
ченным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005–2012 
годах на срок до 8 лет 50350,0 30134,8 59,9

81 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение лучших учителей 5400,0 5400,0 100,0

82 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципаль-
ных образований) 312300,0 649250,0

свыше 
100

83 000 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат на 
приобретение средств химизации 29257,0 29257,0 100,0

84 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Россий-
ской Федерации, проживающих в сельской 
местности 71458,0 71458,0 100,0

85 000 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий по 
финансовому обеспечению оказания допол-
нительной медицинской помощи, оказывае-
мой врачами-терапевтами участковыми, 
врачами-педиатрами участковыми, врачами 
общей практики (семейными врачами), ме-
дицинскими сестрами участковыми врачей-
терапевтов участковых, врачей-педиатров 
участковых, медицинскими сестрами вра-
чей общей практики (семейных врачей) 468885,0 312590,4 66,7

86 000 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ 20108,0 20108,0 100,0

87 000 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономического и 
социального развития коренных малочис-
ленных народов Севера, Сибири и Дальне-
го Востока 0,0 143,0 –

88 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 9987,5 6991,2 70,0

89 000 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий Го-
сударственного плана подготовки управ-
ленческих кадров для организаций народ-
ного хозяйства Российской Федерации 4138,2 0,0 0,0

90 000 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию дистанционно-
го обучения инвалидов 66267,0 66267,0 100,0

91 000 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на проведение противоаварий-
ных мероприятий в зданиях государствен-
ных и муниципальных общеобразователь-
ных учреждений 5245,0 5245,0 100,0

92 000 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части потерь в 
доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами 
Российской Федерации решений об уста-
новлении льгот по тарифам на проезд обу-
чающихся и воспитанников общеобразова-
тельных учреждений, учащихся очной фор-
мы обучения образовательных учреждений 
начального профессионального, среднего 
профессионального и высшего профессио-
нального образования железнодорожным 
транспортом общего пользования в приго-
родном сообщении 55776,7 0,0 0,0

93 000 2 02 02126 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на мероприятия, направленные 
на обследование населения с целью выявле-
ния туберкулеза, лечения больных туберку-
лезом, профилактические мероприятия 64341,4 0,0 0,0

94 000 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение за-
купок диагностических средств и антиви-
русных препаратов для профилактики, вы-
явления, мониторинга лечения и лечения 
лиц, инфицированных вирусами иммуноде-
фицита человека и гепатитов B и C 44081,6 44081,6 100,0

61 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14930701,0 14189899,0 95,0

62 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 947295,0 736677,0 77,8

63 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 775911,0 599567,0 77,3

64 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление дотаций 
бюджетам закрытых административно-тер-
риториальных образований 171384,0 137110,0 80,0

65 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 4587073,6 5115709,7

свыше 
100

66 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оздоровление детей 54781,8 54781,8 100,0

67 000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства 0,0 548510,8 –

68 000 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку элитного семено-
водства 8215,0 8215,0 100,0

69 000 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закладку и уход за многолет-
ними насаждениями 1509,0 913,5 60,5

70 000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат по 
страхованию урожая сельскохозяйственных 
культур, урожая многолетних насаждений 
и посадок многолетних насаждений 9888,0 9286,0 93,9

71 000 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на денежные выплаты меди-
цинскому персоналу фельдшерско-акушер-
ских пунктов, врачам, фельдшерам и меди-
цинским сестрам скорой медицинской по-
мощи 261387,0 196040,7 75,0

72 000 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
личных подсобных хозяйств и сельскохо-
зяйственных потребительских кооперати-
вов), организациям агропромышленного 
комплекса независимо от их организацион-
но-правовых форм, крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам и организациям потреби-
тельской кооперации части затрат на упла-
ту процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйствен-
ных кредитных потребительских коопера-
тивах в 2009–2012 годах на срок до 1 года 166000,0 123567,2 74,4

73 000 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат на 
приобретение средств химической защиты 
растений 895,0 895,0 100,0

74 000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 321287,2 321287,2 100,0

75 000 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного жи-
вотноводства 75053,0 75053,0 100,0

76 000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого поме-
щения 0,0 100000,0 –

77 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных це-
левых программ 52057,4 108349,2

свыше 
100

78 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание высокотехнологич-
ной медицинской помощи гражданам Рос-
сийской Федерации 80552,7 80552,7 100,0

79 000 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям, организа-
циям агропромышленного комплекса неза-
висимо от их организационно-правовых 
форм и крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам, сельскохозяйственным потребитель-
ским кооперативам части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам, 
полученным в российских кредитных орга-
низациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2004–2012 годах на срок от 
2 до 10 лет 555826,0 449725,5 80,9

80 000 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, сель-
скохозяйственным потребительским коопе-
ративам, крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полу-
ченным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005–2012 
годах на срок до 8 лет 50350,0 30134,8 59,9

81 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение лучших учителей 5400,0 5400,0 100,0

82 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципаль-
ных образований) 312300,0 649250,0

свыше 
100

83 000 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат на 
приобретение средств химизации 29257,0 29257,0 100,0

84 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Россий-
ской Федерации, проживающих в сельской 
местности 71458,0 71458,0 100,0

85 000 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий по 
финансовому обеспечению оказания допол-
нительной медицинской помощи, оказывае-
мой врачами-терапевтами участковыми, 
врачами-педиатрами участковыми, врачами 
общей практики (семейными врачами), ме-
дицинскими сестрами участковыми врачей-
терапевтов участковых, врачей-педиатров 
участковых, медицинскими сестрами вра-
чей общей практики (семейных врачей) 468885,0 312590,4 66,7

86 000 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ 20108,0 20108,0 100,0

87 000 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономического и 
социального развития коренных малочис-
ленных народов Севера, Сибири и Дальне-
го Востока 0,0 143,0 –

88 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 9987,5 6991,2 70,0

89 000 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий Го-
сударственного плана подготовки управ-
ленческих кадров для организаций народ-
ного хозяйства Российской Федерации 4138,2 0,0 0,0

90 000 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию дистанционно-
го обучения инвалидов 66267,0 66267,0 100,0

91 000 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на проведение противоаварий-
ных мероприятий в зданиях государствен-
ных и муниципальных общеобразователь-
ных учреждений 5245,0 5245,0 100,0

92 000 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части потерь в 
доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами 
Российской Федерации решений об уста-
новлении льгот по тарифам на проезд обу-
чающихся и воспитанников общеобразова-
тельных учреждений, учащихся очной фор-
мы обучения образовательных учреждений 
начального профессионального, среднего 
профессионального и высшего профессио-
нального образования железнодорожным 
транспортом общего пользования в приго-
родном сообщении 55776,7 0,0 0,0

93 000 2 02 02126 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на мероприятия, направленные 
на обследование населения с целью выявле-
ния туберкулеза, лечения больных туберку-
лезом, профилактические мероприятия 64341,4 0,0 0,0

94 000 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение за-
купок диагностических средств и антиви-
русных препаратов для профилактики, вы-
явления, мониторинга лечения и лечения 
лиц, инфицированных вирусами иммуноде-
фицита человека и гепатитов B и C 44081,6 44081,6 100,0

95 000 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупки оборудования и рас-
ходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга 22359,7 22359,7 100,0

96 000 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на мероприятия по пренаталь-
ной (дородовой) диагностике 19256,6 19256,6 100,0

97 000 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение оборудования 
для быстровозводимых физкультурно-оздо-
ровительных комплексов, включая метал-
локонструкции и металлоизделия 36576,0 36576,0 100,0

98 000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации 8842,0 8842,0 100,0

99 000 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на модернизацию региональных 
систем общего образования 1410891,0 1410891,0 100,0

100 000 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку начинающих фер-
меров 0,0 5580,0 –

101 000 2 02 02161 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение ме-
роприятий по развитию службы крови 0,0 294100,8 –

102 000 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации 294100,8 0,0 0,0

103 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 7114179,8 6570057,4 92,4

104 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на оплату жилищно-ком-
мунальных услуг отдельным категориям 
граждан 2229363,8 1889921,7 84,8

105 000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния 206394,0 206394,0 100,0

106 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на обеспечение мер соци-
альной поддержки для лиц, награжденных 
знаком «Почетный донор СССР», «Почет-
ный донор России» 291212,3 219092,3 75,2

107 000 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на организацию, регулиро-
вание и охрану водных биологических ре-
сурсов 222,6 222,6 100,0

108 000 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на охрану и использование 
охотничьих ресурсов 413,5 413,5 100,0

109 000 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на составление (измене-
ние) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 4270,1 4270,0 100,0

110 000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на перевозку несовершен-
нолетних, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специаль-
ных учебно-воспитательных и иных дет-
ских учреждений 521,9 189,8 36,4

111 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на государственные еди-
новременные пособия и ежемесячные де-
нежные компенсации гражданам при воз-
никновении поствакцинальных осложнений 452,0 346,0 76,5

112 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гра-
жданской ответственности владельцев 
транспортных средств 3333,5 2500,1 75,0

113 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 40676,1 40676,1 100,0

114 000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление отдель-
ных полномочий в области лесных отноше-
ний 497522,1 497522,1 100,0

115 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление отдель-
ных полномочий в области водных отноше-
ний 37936,7 29000,0 76,4

116 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на выплату единовремен-
ного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, 
в семью 37938,1 37938,1 100,0

117 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на реализацию полномо-
чий Российской Федерации по осуществле-
нию социальных выплат безработным гра-
жданам 1878825,3 1878825,3 100,0

118 000 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на охрану и использование 
объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологиче-
ских ресурсов) 86,6 86,6 100,0

119 000 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление полно-
мочий Российской Федерации в области 
охраны и использования охотничьих ресур-
сов по контролю, надзору, выдаче разреше-
ний на добычу охотничьих ресурсов и за-
ключению охотхозяйственных соглашений 10963,6 10963,6 100,0

120 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на выплату единовремен-
ного пособия беременной жене военнослу-
жащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 42829,5 16218,9 37,9

121 000 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление пере-
данных полномочий Российской Федера-
ции в области охраны здоровья граждан 5184,0 5184,0 100,0

122 000 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление полно-
мочий Российской Федерации по контролю 
качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации образова-
тельных учреждений, надзору и контролю 
за соблюдением законодательства в обла-
сти образования 27803,1 20852,4 75,0

123 000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на оказание отдельным ка-
тегориям граждан государственной соци-
альной помощи по обеспечению лекар-
ственными препаратами, изделиями меди-
цинского назначения, а также специализи-
рованными продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов 891279,3 802151,4 90,0

124 000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соот-
ветствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941–1945 годов» 793291,2 793291,2 100,0

125 000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федера-
ции» 110423,7 110423,7 100,0

126 000 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на осуществление пере-
данных полномочий Российской Федера-
ции по государственной охране объектов 
культурного наследия федерального значе-
ния 2165,8 2165,8 100,0

127 000 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц 0,0 0,0 –

128 000 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 1071,0 1408,2

свыше 
100

129 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2282152,6 1767454,9 77,4
130 000 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на содержание депутатов Государ-
ственной Думы и их помощников 4445,3 8387,0

свыше 
100

131 000 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на содержание членов Совета Федера-
ции и их помощников 1172,0 1901,4

свыше 
100

132 000 2 02 04010 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных образо-
ваний 16266,0 16266,0 100,0

133 000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на осуществление отдельных полномо-
чий в области обеспечения лекарственными 
препаратами 447182,8 447182,8 100,0


